
総合福祉センター・宗岡第二公民館施設利用の条件 

＜新型コロナウイルス感染症予防対応＞ 

（令和4年4月1日～） 

 利用者、代表者は、次の利用の条件を守ってください。守ることが難しいと判断した場合は、利用をお断りすることが

あります。 

【利用上の注意】 

利用者は、 ・自宅で体調を確認し、発熱、風邪症状など体調不良の場合は来所を控えてください 

・手洗い又はアルコールによる手指消毒を励行し、正しくマスクを着用してください 

代表者は、 ・当日の参加者が特定できるよう、氏名、連絡先を把握し、入室の際に検温をしてください 

・５人以上の飲酒を伴う飲食をする場合、ワクチン接種歴（２回以上）又は検査結果（有効期限内の陰

性証明）を確認し、事前に窓口にて名簿を提示してください。 

利用中は、 ・定期的な換気（１時間に１回５分以上）をすること、参加者同士の間隔を開けること、飛沫感染の防

止に努めることにご協力ください 
 

【部屋名・定員・利用料金等】 

同時に利用できる部屋は３部屋までです。利用対象・活動内容の条件に適合していないインターネット予約は、利用申請時に不許可になります。 

区
分 部屋 

定員 

[※50%] 

単位：人 

利用料金（カッコ内は市外料金）単位：円 
面積 

単位：㎡ 

詳細区分 

9時～ 

12時 

13時～ 

17時 

18時～ 

22時 

9時～ 

22時 
特記事項 

音
楽
系 

運
動
系 

美
術
系 

ネ
ッ
ト 

環
境 

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー 

ホール 
300 

[150] 

3,460 

(5,190) 

4,610 

(6,910) 

4,610 

(6,910) 

12,680 

(19,010) 
369.4 

音楽利用時、窓を開けての換気の
際は、音を出さないでください 

100人以上の利用は、事前にイベ
ント実施計画書を提出してくださ
い 

〇※ 〇※ 
〇 

(絵の具

等、材料

で汚さな

いよう配

慮してく

ださい) 

○ 

２０１会議室 25 
440 

(660) 

590 

(880) 

590 

(880) 

1,620 

(2,420) 
47.0 

201･202会議室は、間仕切りを開
放し、1部屋として利用できます 

201会議室は窓がないため、1部
屋で利用する場合は、空調をつ
け、出入口を開放したままご利用

ください 

× × × 

２０２会議室 25 
420 

(630) 

560 

(840) 

560 

(840) 

1,540 

(2,310) 
44.2 × × × 

２０３会議室 
30 

［15］ 

570 

(850) 

740 

(1,110) 

740 

(1,110) 

2,050 

(3,070) 
59.5 

音楽利用時、窓を開けての換気の

際は、音を出さないでください 〇※ × × × 

２０１～２０３会議室は、福祉センター利用がない場合、１か月前から施設予約できます。 

宗
岡
第
二
公
民
館 

４０１会議室 
35 

［17］ 

660 

(990) 

890 

(1,330) 

890 

(1,330) 

2,440 

(3,650) 
70.4 401･402会議室は、間仕切りを開

放し、1部屋として利用できます 

音楽活動は２部屋を利用し、換気
の際は、音を出さないでください 

〇※ 

〇※ 
(床を傷

つける恐

れの活

動は不

可) 
〇 

(絵の具

等、材料

で汚さな

いよう配

慮してく

ださい) 

○ 

４０２会議室 
35 

［17］ 

640 

(960) 

850 

(1,270) 

850 

(1,270) 

2,340 

(3,500) 
67.9 ○ 

４０３会議室 16 
290 

(430) 

380 

(570) 

380 

(570) 

1,050 

(1,570) 
30.0  × × ○ 

４０４会議室 16 
280 

(420) 

360 

(540) 

360 

(540) 

1,000 

(1,500) 
28.5  × × ○ 

４０５会議室 28 
490 

(730) 

660 

(990) 

660 

(990) 

1,810 

(2,710) 
52.5  × × ○ 

４０６会議室 25 
430 

(640) 

570 

(850) 

570 

(850) 

1,570 

(2,340) 
45.0  × × ○ 

調理室 30 
910 

(1,360) 

1,210 

(1,810) 

1,210 

(1,810) 

3,330 

(4,980) 
96.4  × × × ○ 

和室 
15 

[7] 

500 

(750) 

670 

(1,000) 

670 

(1,000) 

1,840 

(2,750) 
53.7 

音楽利用時、窓を開けての換気の

際は、音を出さないでください 

〇※ 
(琴、三味

線等の和

楽器限

定) 

〇※ × ○ 

トレーニング

室 

50 

[25] 

850 

(1,270) 

1,130 

(1,690) 

1,130 

(1,690) 

3,110 

(4,650) 
90.0 

音楽利用時、窓を開けての換気の

際は、音を出さないでください 

〇※ 
(大きな
音を出す 
活動は 
不可) 

〇※ 
(床を傷
つける恐
れの活
動は不
可) 

× ○ 

美術工芸室 25 
630 

(940) 

840 

(1,260) 

840 

(1,260) 

2,310 

(3,460) 
67.5  × × 〇 ○ 

※飛沫が多く飛ぶ恐れがある活動（管楽器の演奏や声を出す活動、汗の出る運動など）は、定員の 50％を上限とします 


